
Souhrn usnesení č. 4/10 ze zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 

 
 konaného dne 23. 6. 2010 

 
 
 
 

48/10          
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
navržený pořad jednání zastupitelstva města. 
 
     

 

49/10                                         
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejich zasedání. 
 
            
            
50/10 
 
Zastupitelstvo města b e r e   n a   v ě d o m í  
 
Zápis ze schůze finančního výboru č.2/2010 ze dne 17. května 2010.  
 
 
 
51/10 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e : 
 
výsledek hospodaření hlavní činnosti města Vysokého Mýta za rok 2009. 
 
 
 
52/10 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e : 
 
výsledek hospodaření hospodářské činnosti města Vysokého Mýta za rok 2009 a 
způsob použití zisku dle předloženého návrhu. 
 
 
 
 



 2

53/10 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e : 
 
závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2009. 
 
 
 
54/10 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e  
 
vyúčtování dotací přijatých městem Vysokým Mýtem v roce 2009. 
 
 
 
55/10 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e 
 
rozbor hospodaření sestavený k 31. 12. 2009. 
 
 
 
56/10 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e : 
 
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Vysoké Mýto, IČ: 00279773 za 
rok 2009. 
 
 
 
57/10 
 
Zastupitelstvo města   s o u h l a s í 
 
s celoročním  hospodařením města Vysokého Mýta v roce 2009 „bez výhrad“. 
 
 
 
 
58/10 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e  
 
 rozbor hospodaření sestavený k 31. 03. 2010. 
 
 
 



 3

59/10 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e  
 
rozpočtové opatření č.1-2010 ve znění doplňku č.1. 
 

 
 
60/10 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e  
 
Rozpočtový výhled města Vysokého Mýta sestavený na období 2011-2014. 
 
 
 
61/10 
 
Zastupitelstvo města  projednalo předložený návrh ÚP s jeho odůvodněním a  
 
1. p o t v r z u j e 
ověření souladu Územního plánu Vysokého Mýta s Politikou územního rozvoje ČR 
2008, Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje v souladu s ustanovením § 54 
odst. 2) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. 
 
2. r o z h o d u j e 
o námitkách, v souladu s ust. § 172 odst.5)  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, tak jak je uvedeno v odůvodnění ÚP. 
 
3. v y d á v á 
formou opatření obecné povahy č.1/2010 Územní plán Vysokého Mýta, jako 
příslušný správní orgán, ve smyslu § 6 odst. 5) písm. c) stavebního zákona, v 
souladu s ust. § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších  předpisů a 
ust. § 11 a § 23 odst. 4)  a přílohy č.6 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti. 
 
Termín:    dle projednání 
Zodpovídá: vedoucí OÚP 
 
 
 
62/10 
 
Zastupitelstvo města   s ch v a l u j e  
 
pořízení Změny č.1/2010 územního plánu Vysoké Mýto, předmětem změny je žádost 
firmy Iveco Czech Republic, a.s., Dobrovského 74, 566 03 Vysoké Mýto a týká se 
změny ploch smíšených městských, komerční vybavenosti na výrobu smíšenou a 
výrobu průmyslovou v předloženém znění, které jsou v majetku firmy. Změna 



 4

č.1/2010 bude dle § 45 odst. 4. zákona č. 183/2006 Sb., hrazena Iveco Czech 
Republic, a.s. 
 
Termín:    dle projednání 
Zodpovídá: vedoucí OÚP 
 
 
 
 
63/10 
 
Zastupitelstvo města   s ch v a l u j e  
 
poskytnutí  finanční částky ve výši maximálně  1.000.000,- Kč z rozpočtu města 
Vysokého Mýta na dofinancování akce „Park 21. století“ v případě obdržení dotace 
od nadace PROMĚNY. 
 
Termín:    dle projednání 
Zodpovídá: vedoucí OÚP 
 
 
 
 
64/10 
 
Zastupitelstvo města  z r u š u j e 
 
usnesení zastupitelstva města č. 36/10, 37/10, 38/10, 39/10, 40/10, 41/10 ze dne 
17.03.2010. 
  
Termín:    ihned 
Zodpovídá: vedoucí OÚP 
 
 
 
 
65/10 
 
Zastupitelstvo města  p ř i j í m á 
 
Účelovou dotaci (státní finanční podporu) z Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2010 na podporu 
obnov kulturních památek ve Vysokém Mýtě ve výši 930 000,-Kč. 
 
Termín:    ihned 
Zodpovídá: vedoucí OÚP 
 
 
 
 



 5

66/10 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e 
 
zařazení do akcí obnovy kulturních památek v rámci Program regenerace městských 
památkových rezervací  a městských památkových zón na rok 2010 ve Vysokém 
Mýtě tyto památky :  
- kostel Husův sbor,  566 01 Vysoké Mýto 
- chrám sv.Vavřince, Vysoké Mýto - Město, 566 01 Vysoké Mýto 
 s tím, že tato dotace bude čerpána následujícím způsobem s těmito podmínkami  
pro : 
- Náboženskou obec Církve československé husitské ve Vysokém Mýtě, IČ: 
61239062 pro památku kostel Husův sbor, Vysoké Mýto s celkovými náklady ve výši 
277 147,-- Kč z toho z příspěvku ministerstva kultury ČR 153 000,- Kč, podíl města 
Vysokého Mýta ve výši 75 000,- Kč a podíl vlastníka Náboženské obce Církve 
československé husitské ve Vysokém Mýtě ve výši  49 147,-Kč 
- Římskokatolickou farnost – děkanství Vysoké Mýto, IČ: 47499109 pro památku 
chrám sv.Vavřince , Vysoké Mýto s celkovými náklady ve výši 1 140 000 Kč z toho z 
příspěvku ministerstva kultury ČR 777 000,- Kč, podíl města Vysokého Mýta ve výši 
230 000 Kč a podíl vlastníka Římskokatolické farnosti – děkanství Vysoké Mýto ve 
výši 133 000 Kč. 
 
Termín:    ihned 
Zodpovídá: vedoucí OÚP 
 
 
 
67/10 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e 
 
v případě obdržení dotace uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s Římskokatolickou 
farností – děkanství Vysoké Mýto, IČ: 47499109 na obnovu kulturní památky - 
chrámu sv. Vavřince, rejstř. č. 14570/6-4109 spočívající v restaurování vitráží, 
kamenných prvků jednoho okna severní kaple, jednoho okna sákristie, dvou velkých 
oken kněžiště a dalších souvisejících pracích ve výši 230 000 Kč z vlastních 
prostředků. 
 
Termín:    ihned 
Zodpovídá: vedoucí OÚP 
 
 
 
68/10 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e 
 
v případě obdržení dotace uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s Římskokatolickou 
farností – děkanství Vysoké Mýto, IČ: 47499109 na obnovu kulturní památky - 
chrámu sv. Vavřince, rejstř. č. 14570/6-4109 spočívající v restaurování vitráží, 



 6

kamenných prvků, jednoho okna severní kaple, jednoho okna sákristie, dvou velkých 
oken kněžiště a dalších souvisejících pracích ve výši 777 000 Kč z příspěvku 
ministerstva kultury ČR. 
 
Termín:    ihned 
Zodpovídá: vedoucí OÚP 
 
 
 
69/10 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e 
 
v případě obdržení dotace uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s Náboženskou 
obcí Církve československé husitské ve Vysokém Mýtě, IČ: 61239062 na obnovu 
kulturní památky - kostel Husův sbor, Vysoké Mýto spočívající v opravě zaatikového 
žlabu, střešních výlezů, oplechování pilířů, oprava bednění lůžka žlabu ve výši 
75 000 Kč z vlastních prostředků. 
  
Termín:    ihned 
Zodpovídá: vedoucí OÚP 
 
 
 
70/10 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e 
 
v případě obdržení dotace uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s Náboženskou 
obcí Církve československé husitské ve Vysokém Mýtě, IČ: 61239062 na obnovu 
kulturní památky - kostel Husův sbor, Vysoké Mýto spočívající v opravě zaatikového 
žlabu, střešních výlezů, oplechování pilířů, oprava bednění lůžka žlabu ve výši  
153 000 Kč z příspěvku ministerstva kultury ČR. 
 
Termín:    ihned 
Zodpovídá: vedoucí OÚP 
 
 
 
71/10 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
uzavření dohody o zrušení předkupního práva na bytovou jednotku č.492/7, Žižkova 
492, Litomyšlské Předměstí, Vysoké Mýto. Toto právo předkupní pro prodávajícího 
se sjednalo na základě článku V. Smlouvy o převodu vlastnictví k bytu a zřízení 
věcného práva předkupního uzavřené dne 28. 04. 2006. 
 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín: 31.07.2010 



 7

72/10 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
 
prodej garáží u domu č. p. 116, Gen. Závady, Vysoké Mýto 
 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín: 31. 07. 2010 
 
 
 
73/10 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
 
převod pozemku označeného jako p. p. č. 568/2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v obci Slatina v k.ú. Slatina u Vysokého Mýta. 
 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín: 31. 07. 2010 
 
 
 
74/10 
 
Zastupitelstvo města trvá 
 
na svém usnesení č. 85/09 ze dne 17.06.2009. 
 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín: 31. 07. 2010 
 
 
 
75/10 
 
Zastupitelstvo města mění 
 
usnesení č. 111/06 ze dne 13.09.2006 tak, že se písm. „c“ tohoto usnesení mění na:  
 

c 806/3 11/125 
Ing. Pavel Raus, M.A. et. 
M.A. Davídkova 93, Praha 8   771.570,- 

     Ing. Júlia Rausová     
 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín: 31. 07. 2010 
 
 
 
 



 8

76/10 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej bytové jednotky č. 535/3  v č.p. 535 v ulici Husova, Litomyšlské Předměstí, 
Vysoké Mýto včetně spoluvlastnického podílu ve výši 126/1000 na společných 
částech domu č.p. 535, 536 a na pozemcích označených jako p.p.č. 1062 a 1063 
zastavěná plocha a nádvoří v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu Radku Flidrovi, bytem 
Sruby 165 za cenu ve výši 837.100,- Kč. Ve smlouvě bude uvedeno předkupní právo 
pro město Vysoké Mýto na dobu 5-ti let od uzavření kupní smlouvy za uvedenou 
sjednanou kupní cenu. 
 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín: 31. 07. 2010 
 
 
 
77/10 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej bytové jednotky č. 560/7  v č.p. 560 v ulici V Zahrádkách, Litomyšlské 
Předměstí, Vysoké Mýto včetně spoluvlastnického podílu ve výši 395/10000 na 
společných částech domu č.p. 560, 561 a na pozemcích označených jako p.p.č. 
1557/2 a 1557/5 zastavěná plocha a nádvoří v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu Aleši 
Levinskému, bytem Ostrov 10 za cenu ve výši 660.000,- Kč. Ve smlouvě bude 
uvedeno předkupní právo pro město Vysoké Mýto na dobu 5-ti let od uzavření kupní 
smlouvy za uvedenou sjednanou kupní cenu. 
 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín: 31. 07. 2010 
 
 
 
78/10 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej pozemků označených jako 1180/87, 1180/25 a 1180/17 vše vodní plocha - 
rybník v obci Tisová a v k.ú. Tisová u Vysokého Mýta společnosti RYBÁŘSTVÍ 
LITOMYŠL s.r.o., IČ: 48168190, se sídlem Sokolovská 121, 570 01 Litomyšl za 
celkovou kupní cenu 7 590,-Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín: 31. 07. 2010 
 
 
 
 
  



 9

79/10 
 
Zastupitelstvo města zrušuje  
 
usnesení č. 137/08 ze dne 17.09.2008. 
 
Zodpovídá: vedoucí  OSÚ 
Termín : 31.07.2010 
 
 
 
80/10 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej pozemku označeného jako p. p. č. 698/18 ostatní plocha - zeleň v obci 
Vysoké Mýto a v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta odděleného geometrickým plánem 
číslo 122-180/2008 z pozemku označeného jako 698/2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace v obci Vysoké Mýto a v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta a dílu „b" 
odděleného geometrickým plánem číslo 125-196/2009 z pozemku označeného jako 
698/2 ostatní plocha - ostatní komunikace v obci Vysoké Mýto a v k.ú. Lhůta u 
Vysokého Mýta panu Josefu Pohorskému, (nar.: 30.12.1950), bytem Lhůta č.p. 6, 
Vysoké Mýto za celkovou kupní cenu 6.753,-Kč. 
 
 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín: 31. 07. 2010 
 
 
 
81/10 

Zastupitelstvo města zrušuje  

usnesení ze dne 19. 09. 1996 ve znění „Zastupitelstvo města souhlasí s odprodejem 
pozemků p. č. 4666/200, 4666/122 a 4666/199 v k. ú. Vysoké Mýto panu Janu 
Dlouhému bytem Vysoké Mýto 705/IV za odhadní cenu".  

Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín: ihned 
 
 

82/10 

Zastupitelstvo města zrušuje  

usnesení číslo 90/04 ze dne 16. 06. 2004, usnesení číslo 97/07 ze dne 13. 06. 2007, 
usnesení číslo 136/08 ze dne 17. 09. 2008 a usnesení číslo 186/08 ze dne 10. 12. 
2008.  



 10

Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín: ihned 
 
 
 
 
83/10 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
prodej spoluvlastnického podílu ½ na budovu č.p. 43, Lhůta, Vysoké Mýto na 
pozemku označeném jako st. 82/1 zastavěná plocha a nádvoří včetně pozemku a 
pozemku označeného jako p. p. č. 111/2 trvalý travní porost vše v obci Vysoké Mýto 
a k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta paní Lence Brychtové, (nar. 08.01.1951), bytem 
Zelenohorská 488/4, Praha 8 – Bohnice za celkovou kupní cenu 250.000,-Kč.  
Předmětný podíl na nemovitostech bude dle obecně závazných právních předpisů 
nejdříve nabídnut k prodeji ostatním spoluvlastníkům,  a to za shora uvedených 
podmínek.  K prodeji výše jmenovanému zájemci dojde v případě, že ostatní 
spoluvlastnicí nevyužijí v zákonné lhůtě svého předkupního práva. 
 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín: 31. 07. 2010 
 
 
 
 
84/10 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej budovy č.p. 6, budovy bez č.p (garáže a sklady), budovy bez č.p. (sklad 
pohotovostního materiálu) vše na pozemku označeném jako p. p. č. 2138 zastavěná 
plocha a nádvoří v obci a k.ú. Vysoké Mýto včetně pozemku, budovy bez č.p. (kolna) 
na pozemku označeném jako p. p. č. 2142 zahrada v obci a k. ú. Vysoké Mýto včetně 
pozemku a budovy bez č.p. na pozemku označeném jako p. p. č. 5156/18 zastavěná 
plocha a nádvoří v obci a k. ú. Vysoké Mýto společnosti Vodovody a kanalizace 
Vysoké Mýto, s.r.o., IČ: 25923099, se sídlem Vysoké Mýto, Čelakovského 6/II, okres 
Ústí nad Orlicí, PSČ 566 01 za celkovou kupní cenu 7.200.000,-Kč, kupní cena bude 
zaplacena ve splátkách, a to: 
1. 3.600.000,-Kč do 15.10.2010   
2. 1.800.000,-Kč do 15.10.2011 
3. 1.800.000,-Kč do 15.10.2012 
 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín: 31. 07. 2010 
 
 
 
 
 



 11

85/10 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
vklad majetku do společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., IČ: 
25923099, se sídlem Vysoké Mýto, Čelakovského 6/II, okres Ústí nad Orlicí, PSČ 
566 01, a to majetku: 

1. stavba bez č.p. na pozemku označeném jako p. p. č. 3076 zastavěná plocha 
v obci a k.ú. Vysoké Mýto  – VDJ Pleso 400 m3 – pořizovací hodnota 
657.510,-Kč. 

 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín: 31. 07. 2010 
 
 
 
86/10 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje  
 
prodej pozemku označeného jako p. p. č. 1690/57 zastavěná plocha nádvoří – 
společný dvůr v obci a k.ú. Vysoké Mýto, který byl oddělen geometrickým plánem č. 
3492-210/2010 z pozemku označeného jako p. p. č. 1690/1 zastavěná plocha a 
nádvoří – společný dvůr v obci a k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín: 31. 07. 2010 
 
 
 
87/10 
 
Zastupitelstvo města  bere na vědomí 
 
informaci o plánovaném převodu zřizovatelských funkcí k DDM Mikádo, Vysoké 
Mýto, Choceňská 190, a k ZUŠ, Vysoké Mýto, Jeronýmova 100, na Město Vysoké 
Mýto od 1.1.2011. 
 
Zodpovídá: vedoucí OVV 
Termín: ihned 
 
 
 
88/10 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
závěrečný účet a zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření svazku obcí 
Královská věnná města za rok 2009. 
 



 12

Zodpovídá:    vedoucí OKVM 
Termín:   červenec 2010 
 
 
 
89/10 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
 
závěrečný účet a zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření svazku obcí 
Českomoravské pomezí za rok 2009. 
 
Zodpovídá:    vedoucí OKVM 
Termín:   červenec 2010 
 
 
 
90/10 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje  
 
udělení dotace města Vysoké Mýto Vysokomýtské nemocnici na činnost Baby klubu 
Delfínek.  
 
Zodpovídá:    vedoucí OKVM 
Termín:   červenec 2010 
 
 
 
91/10 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
zápis z provedené kontroly plnění úkolů RM a ZM konané dne 7.6.2010 
 
            
 
92/10 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
zápis z jednání kontrolního výboru konaného dne 7.6.2010. 
 
 
 
93/10 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
zápis z kontroly hospodaření Městské policie Vysoké Mýto konané dne 21.4.2010 



 13

 
94/10 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení ZM. 
 
 
 
95/10 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
rezignaci členů osadního výboru části města Vysokého Mýta, Domoradice 
 
Jan Sůra, bytem Domoradice 38, 566 01  Vysoké Mýto 
Radek Kubík, bytem Domoradice 65, 566 01  Vysoké Mýto 
Marie Dostálová, bytem Domoradice 76, 566 01  Vysoké Mýto 
Jaroslav Hladík, bytem Domoradice 78, 566 01  Vysoké Mýto 
Václav Kučera, bytem Domoradice 79, 566 01  Vysoké Mýto 
Libor Bureš, bytem Domoradice 52, 566 01  Vysoké Mýto 
s účinností 30.6.2010. 
 
            
 
 
96/10 
 
Zastupitelstvo města určuje 
 
tyto členy osadního výboru části města Vysokého Mýta, Domoradice: 
 
Marta Nekvintová, bytem Domoradice 65, 566 01  Vysoké Mýto 
Jaroslav Megela, bytem Domoradice 45, 566 01  Vysoké Mýto 
Milan Sůra, bytem Domoradice 28, 566 01  Vysoké Mýto 
Martin Šipek, bytem Domoradice 28, 566 01  Vysoké Mýto 
Martin Mašek, bytem Domoradice 49,  566 01  Vysoké Mýto 
Martin Osinek, bytem Domoradice 57, 566 01  Vysoké Mýto 
s účinností od 1.7.2010. 
 
            
 
 
97/10 
 
Zastupitelstvo města volí 
 
předsedu osadního výboru části města Vysokého Mýta, Domoradice 
pana Martina Maška, bytem Domoradice 49, 566 01 Vysoké Mýto s účinností od 
1.7.2010. 



 14

  
 
         
98/10 
 
Zastupitelstvo města zřizuje 
 
tříčlenný osadní výbor části města Vysokého Mýta, Lhůty s účinností od 1.7.2010. 
 
            
 
 
 
99/10 
 
Zastupitelstvo města určuje 
 
tyto členy osadního výboru části města Vysokého Mýta, Lhůta: 
 
Antonín Ducháč, bytem Lhůta 28, 566 01  Vysoké Mýto 
Ing. Rudolf Křížek, bytem Lhůta 13, 566 01  Vysoké Mýto 
Jaroslava Martincová, bytem Lhůta 10, 566 01  Vysoké Mýto 
s účinností od 1.7.2010. 
  
 
 
 
100/10 
 
Zastupitelstvo města volí 
 
předsedu osadního výboru části města Vysokého Mýta, Lhůta: 
pana Ing. Rudolfa Křížka, bytem Lhůta 13, 566 01  Vysoké Mýto  
s účinností od 1.7.2010. 
 
 
  
           
 
101/10 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
termín konání zasedání zastupitelstva města na 15.9.2010. 
 
 
 
 
 
 



 15

 
102/10 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
veškerá usnesení jednotlivě po jejich přednesení v průběhu jednání.  
 
           
            
  
 
 

Ing. Martin  K r e j z a 
starosta 

 
 

 
 

Ing. František  J i r a s k ý 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 


